
   

 

 

Avviso di appalto aggiudicato 

 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud Via Milano 79 - 15121 

ALESSANDRIA - Tel. 0131/31.93.35, sito: www.atcpiemontesud.it pec: atc00@atcalessandria.legalmail.it.  

Oggetto: Completamento dell’intervento di efficientamento energetico e manutenzione straordinaria del 

fabbricato di e.r.p.s. di proprietà dell’Agenzia, in Casale Monferrato, via Verdi 45-49 di cui al D.I. 97 del 

16/03/2015, art. 2, comma 1, lettera b). CUP: E36D16007450001CIG: B2C011A328. 

Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera d) del D. Lgs. 36/2023 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati a seguito di indagine di mercato per 

l'affidamento dell’intervento in oggetto per un importo a base di gara che ammonta € 827.378,02 di cui € 

16.061,42 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 195.986,00 per costi della manodopera 

scorporati. 

Criterio di selezione delle offerte: minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4, D.Lgs. 36/2023), con esclusione 

automatica delle offerte con percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia determinata ai sensi 

dell’Allegato II.2, del D. Lgs.36/2023-METODO A. 

Soggetti invitati:  

1. CAPASSO ANTONIO - Mondragone (CE) 

2. DUEMME SRL - Pollena Trocchia (NA) 

3. B.& B. COSTRUZIONI S.R.L. - Alessandria 

4. BCE ENGINEERING SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITA -  Empoli (FI) 

5. F.LLI PAONESSA SRL - Torino 

6. ALFANO COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.  - Milano 

7. EUROCAP SRL -  Alessandria 

8. EVOTEC S.R.L. - Pollena Trocchia (NA) 

9. SURIANO MICHELANGELO - Borgetto (PA) 

10. SUMMA COSTRUZIONI GENERALI SRL - Potenza (PZ) 

11. COSTRUZIONI L. & S. S.R.L. - Cerignola (FG) 

12. COCI E MARLETTA S.R.L. - Sant'Agata li Battiati (CT) 

13. ESSE A3 - Trezzano Rosa (MI) 

14. SIELTECNO SRL - Pomigliano D'Arco (NA) 

15. EDILART SRL - Savona 

16. FRANCO BARBERIS S.P.A. - Alba (CN) 

17. VIVIANI IMPIANTI SRL - Calusco d'Adda (BG) 

18. TECTA SRL - Notaresco (TE) 

19. MANCUSO CANTIERI SRL - Ponte Nizza (PV) 

20. CONSORZIO CARDEA SC - Torino 

Soggetti partecipanti: 

1. DUEMME SRL 

2. EVOTEC S.R.L. 

3. B.& B. COSTRUZIONI S.R.L. 

4. COCI E MARLETTA S.R.L. 

http://www.atcpiemontesud.it/
mailto:atc00@atcalessandria.legalmail.it


   

5. FRANCO BARBERIS S.P.A. 

6. COSTRUZIONI L. & S. S.R.L. 

7. CAPASSO ANTONIO 

8. MANCUSO CANTIERI SRL 

9. CONSORZIO CARDEA SC 

10. VIVIANI IMPIANTI SRL 

11. ALFANO COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. 

12. TECTA SRL 

Impresa aggiudicataria: TECTA S.R.L. di Notaresco (TE) – che ha offerto il ribasso sull'importo a base di gara del 

18,575% corrispondente ad un importo di aggiudicazione € 676.675,96 di cui € 16.061,42 per oneri della sicurezza, 

€ 18.500,00 per costi della sicurezza aziendale ed € 195.986,00 per il costo della manodopera, oltre Iva ai sensi di 

legge. 

Aggiudicazione definitiva: determina n° 1013 del 04 ottobre 2024. 

 

                     IL DIRETTORE  

(Dr. Gianluca Ghiglione) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T10:54:31+0000
	GHIGLIONE GIANLUCA




